
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 

壁面制作 

「バレンタイン」 

２ 

豆まきイベント 

３ 

 

 

４ 

 

 

５ 
センター開放日 
切り紙制作 
壁面制作 
「バレンタイン」 

６ 

 

７ 
よういちお兄
さんと遊ぼう 
 

８ ９ 
 

１０ 

 

 

１１ 

 

 

１２ １３ 

壁面制作 

「バレンタイン」 

１４ 
 

１５ １６ 

避難訓練 

１５：３０～『地震』 

 

１７ 

 

１８ 

 

１９ 

センター開放日 

鬼ごっこ 

ひな祭り制作 

２０ 
 
 

２１ 

２月お誕生会 

２２ 

 

２３ 

 

２４ 

 

 

２５ 

 

２６ 

教室型 

「ハンドベル」 

ひな祭り制作 

２７ ２８ 

 

２９ 

 

  

 

202４年 

令和 ６年 ２月 １日 

氏家小学校学童保育会 

暦の上では立春を迎えますが、まだまだ寒い日が続きそうですね。子どもたちは寒さを吹き飛ばす勢いで 

元気に遊んでいます。子どもたちの体調にも十分留意して過ごしていきたいと思います。 

○お知らせ 

保護者様のアンケート調査を受け、R6年度保育室内において、パーテーションの設置をするか検討をして

います。 

そのため 3/4～3/19の期間中、各クラスにパーテーションを設置し、自由開放（16：30頃）が始まる時間

帯まで、クラスごとの保育を行ってまいります。ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

○アンケートの掲示について 

ご多用の中、保護者の皆様にはアンケートにご協力下さり、誠にありがとうございました。 

2/5(月)～2/16（金）の期間中、1階エレベータ前にアンケートの結果を掲示いたします。貴重なご意見を

下さり、職員一同、感謝申し上げます。引続き、安全・安心な保育を提供できるよう努めてまいりますの

で、今後ともご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【1月の子どもたちの様子】 

新しいおもちゃ

が増え、 

とてもうれしそう

でした。 

夢中になって 

遊んでいます！                                  

【絵馬作り】 

                                            

今年のお願いを絵馬に書きました！ 

みんなの願い事が叶いますように…‼ 

【壁面制作】 

                                            『ゆきだるま』と『手袋』を

作りました！ 

それぞれが好きなデザイン

で作り、とても可愛らしい

素敵な作品を作ることが

できました！ 

【ラジオ体操】 

寒い日続いたので 

みんなでラジオ体操をして 

体を動かしました！ 

ラキューで作っ

た作品です！工

夫を凝らし素晴

らしい作品を作

っています！ 

今年のお願いを絵馬に書きました！ 

みんなの願い事が叶いますように…‼ 


